2023 年 11 月 13 日

各 位

会社名 中国電力株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 中川 賢剛

（コード番号 9504 東証プライム）

問合せ先 コンプライアンス推進部門（会社法務グループ）

 マネージャー 尾崎 弥光

 （TEL 082-544-2727）

株主代表訴訟に係る訴訟告知書の受領について

当社は、本日、当社株主 17 名から、当社現旧取締役 22 名に対して、株主代表訴訟を提起し

た旨の訴訟告知書（2023 年 10 月 23 日付）を受領しましたので、お知らせします。

１．訴訟を提起した者（原告）

  当社株主 17名

２．訴訟対象者（被告）

当社現旧取締役 22 名

３．訴えの概要

原告は、当社が公正取引委員会から 707 億 1,586 万円の課徴金納付命令等を受けたことに

ついて、当社現旧取締役 22 名の責任を追及する訴えを提起し、当社への損害賠償を求める

もの。

４．公告

  当社は、遅滞なく、次のとおり電子公告を行う予定です。

「当社株主 17 名から、当社現旧取締役 22 名に対し、損害賠償を請求する株主代表訴訟が

広島地方裁判所（令和５年（ワ）第 1175 号）に提起され、当社は 2023 年 11 月 13 日にそ

の訴訟告知を受けましたので、会社法第 849 条第５項の規定に基づき公告いたします。」

５．今後の対応

  今後、開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上